
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 822,85    20.571,37   855,77     21.394,22  905,14    22.628,51  938,05     23.451,36  
1 año 831,08    20.777,08   864,33     21.608,17  914,19    22.854,79  947,44     23.685,88  
2 años 839,31    20.982,80   872,88     21.822,11  923,24    23.081,08  956,82     23.920,39  
3 años 847,54    21.188,51   881,44     22.036,05  932,29    23.307,36  966,20     24.154,90  
4 años 855,77    21.394,22   890,00     22.249,99  941,35    23.533,65  975,58     24.389,42  
5 años 864,00    21.599,94   898,56     22.463,94  950,40    23.759,93  984,96     24.623,93  
6 años 872,23    21.805,65   907,12     22.677,88  959,45    23.986,22  994,34     24.858,44  
7 años 880,45    22.011,37   915,67     22.891,82  968,50    24.212,50  1.003,72  25.092,96  
8 años 888,68    22.217,08   924,23     23.105,76  977,55    24.438,79  1.013,10  25.327,47  
9 años 896,91    22.422,79   932,79     23.319,71  986,60    24.665,07  1.022,48  25.561,98  
10 años 905,14    22.628,51   941,35     23.533,65  995,65    24.891,36  1.031,86  25.796,50  
11 años 913,37    22.834,22   949,90     23.747,59  1.004,71 25.117,64  1.041,24  26.031,01  
12 años 921,60    23.039,93   958,46     23.961,53  1.013,76 25.343,93  1.050,62  26.265,53  
13 años 929,83    23.245,65   967,02     24.175,47  1.022,81 25.570,21  1.060,00  26.500,04  
14 años 938,05    23.451,36   975,58     24.389,42  1.031,86 25.796,50  1.069,38  26.734,55  
15 años 946,28    23.657,08   984,13     24.603,36  1.040,91 26.022,78  1.078,76  26.969,07  
16 años 954,51    23.862,79   992,69     24.817,30  1.049,96 26.249,07  1.088,14  27.203,58  
17 años 962,74    24.068,50   1.001,25  25.031,24  1.059,01 26.475,35  1.097,52  27.438,09  
18 años 970,97    24.274,22   1.009,81  25.245,19  1.068,07 26.701,64  1.106,90  27.672,61  
19 años 979,20    24.479,93   1.018,37  25.459,13  1.077,12 26.927,92  1.116,28  27.907,12  
20 años 987,43    24.685,64   1.026,92  25.673,07  1.086,17 27.154,21  1.125,67  28.141,63  
21 años 995,65    24.891,36   1.035,48  25.887,01  1.095,22 27.380,49  1.135,05  28.376,15  
22 años 1.003,88 25.097,07   1.044,04  26.100,95  1.104,27 27.606,78  1.144,43  28.610,66  
23 años 1.012,11 25.302,79   1.052,60  26.314,90  1.113,32 27.833,06  1.153,81  28.845,18  
24 años 1.020,34 25.508,50   1.061,15  26.528,84  1.122,37 28.059,35  1.163,19  29.079,69  
25 años 1.028,57 25.714,21   1.069,71  26.742,78  1.131,43 28.285,63  1.172,57  29.314,20  
26 años 1.032,68 25.817,07   1.073,99  26.849,75  1.135,95 28.398,78  1.177,26  29.431,46  
27 años 1.036,80 25.919,93   1.078,27  26.956,72  1.140,48 28.511,92  1.181,95  29.548,72  
28 años 1.040,91 26.022,78   1.082,55  27.063,69  1.145,00 28.625,06  1.186,64  29.665,97  
29 años 1.045,03 26.125,64   1.086,83  27.170,67  1.149,53 28.738,20  1.191,33  29.783,23  
30 años 1.049,14 26.228,50   1.091,11  27.277,64  1.154,05 28.851,35  1.196,02  29.900,49  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
 en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)  a liquidar en Febrero de 2020.
- Se deberá abonar la suma de $ 4.000, con el sueldo de Febrero 2020 en concepto de "incremento solidario", 
 al que se le deberán practicar los descuentos de Ley. (F931 o VEP) Decreto 14/2020

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 970,97     24.274,22  1.003,88  25.097,07  1.036,80  25.919,93  1.069,71  26.742,78  
1 año 980,68     24.516,96  1.013,92  25.348,04  1.047,17  26.179,13  1.080,41  27.010,21  
2 años 990,39     24.759,70  1.023,96  25.599,01  1.057,53  26.438,32  1.091,11  27.277,64  
3 años 1.000,10  25.002,44  1.034,00  25.849,98  1.067,90  26.697,52  1.101,80  27.545,06  
4 años 1.009,81  25.245,19  1.044,04  26.100,95  1.078,27  26.956,72  1.112,50  27.812,49  
5 años 1.019,52  25.487,93  1.054,08  26.351,92  1.088,64  27.215,92  1.123,20  28.079,92  
6 años 1.029,23  25.730,67  1.064,12  26.602,90  1.099,00  27.475,12  1.133,89  28.347,35  
7 años 1.038,94  25.973,41  1.074,15  26.853,87  1.109,37  27.734,32  1.144,59  28.614,78  
8 años 1.048,65  26.216,15  1.084,19  27.104,84  1.119,74  27.993,52  1.155,29  28.882,20  
9 años 1.058,36  26.458,90  1.094,23  27.355,81  1.130,11  28.252,72  1.165,99  29.149,63  
10 años 1.068,07  26.701,64  1.104,27  27.606,78  1.140,48  28.511,92  1.176,68  29.417,06  
11 años 1.077,78  26.944,38  1.114,31  27.857,75  1.150,84  28.771,12  1.187,38  29.684,49  
12 años 1.087,48  27.187,12  1.124,35  28.108,72  1.161,21  29.030,32  1.198,08  29.951,91  
13 años 1.097,19  27.429,86  1.134,39  28.359,69  1.171,58  29.289,52  1.208,77  30.219,34  
14 años 1.106,90  27.672,61  1.144,43  28.610,66  1.181,95  29.548,72  1.219,47  30.486,77  
15 años 1.116,61  27.915,35  1.154,47  28.861,63  1.192,32  29.807,92  1.230,17  30.754,20  
16 años 1.126,32  28.158,09  1.164,50  29.112,60  1.202,68  30.067,11  1.240,87  31.021,63  
17 años 1.136,03  28.400,83  1.174,54  29.363,57  1.213,05  30.326,31  1.251,56  31.289,05  
18 años 1.145,74  28.643,58  1.184,58  29.614,54  1.223,42  30.585,51  1.262,26  31.556,48  
19 años 1.155,45  28.886,32  1.194,62  29.865,51  1.233,79  30.844,71  1.272,96  31.823,91  
20 años 1.165,16  29.129,06  1.204,66  30.116,49  1.244,16  31.103,91  1.283,65  32.091,34  
21 años 1.174,87  29.371,80  1.214,70  30.367,46  1.254,52  31.363,11  1.294,35  32.358,77  
22 años 1.184,58  29.614,54  1.224,74  30.618,43  1.264,89  31.622,31  1.305,05  32.626,19  
23 años 1.194,29  29.857,29  1.234,78  30.869,40  1.275,26  31.881,51  1.315,74  32.893,62  
24 años 1.204,00  30.100,03  1.244,81  31.120,37  1.285,63  32.140,71  1.326,44  33.161,05  
25 años 1.213,71  30.342,77  1.254,85  31.371,34  1.296,00  32.399,91  1.337,14  33.428,48  
26 años 1.218,57  30.464,14  1.259,87  31.496,82  1.301,18  32.529,51  1.342,49  33.562,19  
27 años 1.223,42  30.585,51  1.264,89  31.622,31  1.306,36  32.659,11  1.347,84  33.695,90  
28 años 1.228,28  30.706,88  1.269,91  31.747,80  1.311,55  32.788,71  1.353,18  33.829,62  
29 años 1.233,13  30.828,26  1.274,93  31.873,28  1.316,73  32.918,31  1.358,53  33.963,33  
30 años 1.237,99  30.949,63  1.279,95  31.998,77  1.321,92  33.047,91  1.363,88  34.097,05  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
 en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)  a liquidar en Febrero de 2020.
- Se deberá abonar la suma de $ 4.000, con el sueldo de Febrero 2020 en concepto de "incremento solidario", 
 al que se le deberán practicar los descuentos de Ley. (F931 o VEP) Decreto 14/2020

 Chofer de larga 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 822,85    20.571,37  855,77    21.394,22  946,28      23.657,08  987,43     24.685,64  1.036,80 25.919,93  1.069,71  26.742,78  
1 año 831,08    20.777,08  864,33    21.608,17  955,75      23.893,65  997,30     24.932,50  1.047,17 26.179,13  1.080,41  27.010,21  
2 años 839,31    20.982,80  872,88    21.822,11  965,21      24.130,22  1.007,17  25.179,36  1.057,53 26.438,32  1.091,11  27.277,64  
3 años 847,54    21.188,51  881,44    22.036,05  974,67      24.366,79  1.017,05  25.426,21  1.067,90 26.697,52  1.101,80  27.545,06  
4 años 855,77    21.394,22  890,00    22.249,99  984,13      24.603,36  1.026,92  25.673,07  1.078,27 26.956,72  1.112,50  27.812,49  
5 años 864,00    21.599,94  898,56    22.463,94  993,60      24.839,93  1.036,80  25.919,93  1.088,64 27.215,92  1.123,20  28.079,92  
6 años 872,23    21.805,65  907,12    22.677,88  1.003,06   25.076,50  1.046,67  26.166,78  1.099,00 27.475,12  1.133,89  28.347,35  
7 años 880,45    22.011,37  915,67    22.891,82  1.012,52   25.313,07  1.056,55  26.413,64  1.109,37 27.734,32  1.144,59  28.614,78  
8 años 888,68    22.217,08  924,23    23.105,76  1.021,99   25.549,64  1.066,42  26.660,50  1.119,74 27.993,52  1.155,29  28.882,20  
9 años 896,91    22.422,79  932,79    23.319,71  1.031,45   25.786,21  1.076,29  26.907,35  1.130,11 28.252,72  1.165,99  29.149,63  
10 años 905,14    22.628,51  941,35    23.533,65  1.040,91   26.022,78  1.086,17  27.154,21  1.140,48 28.511,92  1.176,68  29.417,06  
11 años 913,37    22.834,22  949,90    23.747,59  1.050,37   26.259,35  1.096,04  27.401,06  1.150,84 28.771,12  1.187,38  29.684,49  
12 años 921,60    23.039,93  958,46    23.961,53  1.059,84   26.495,92  1.105,92  27.647,92  1.161,21 29.030,32  1.198,08  29.951,91  
13 años 929,83    23.245,65  967,02    24.175,47  1.069,30   26.732,50  1.115,79  27.894,78  1.171,58 29.289,52  1.208,77  30.219,34  
14 años 938,05    23.451,36  975,58    24.389,42  1.078,76   26.969,07  1.125,67  28.141,63  1.181,95 29.548,72  1.219,47  30.486,77  
15 años 946,28    23.657,08  984,13    24.603,36  1.088,23   27.205,64  1.135,54  28.388,49  1.192,32 29.807,92  1.230,17  30.754,20  
16 años 954,51    23.862,79  992,69    24.817,30  1.097,69   27.442,21  1.145,41  28.635,35  1.202,68 30.067,11  1.240,87  31.021,63  
17 años 962,74    24.068,50  1.001,25 25.031,24  1.107,15   27.678,78  1.155,29  28.882,20  1.213,05 30.326,31  1.251,56  31.289,05  
18 años 970,97    24.274,22  1.009,81 25.245,19  1.116,61   27.915,35  1.165,16  29.129,06  1.223,42 30.585,51  1.262,26  31.556,48  
19 años 979,20    24.479,93  1.018,37 25.459,13  1.126,08   28.151,92  1.175,04  29.375,92  1.233,79 30.844,71  1.272,96  31.823,91  
20 años 987,43    24.685,64  1.026,92 25.673,07  1.135,54   28.388,49  1.184,91  29.622,77  1.244,16 31.103,91  1.283,65  32.091,34  
21 años 995,65    24.891,36  1.035,48 25.887,01  1.145,00   28.625,06  1.194,79  29.869,63  1.254,52 31.363,11  1.294,35  32.358,77  
22 años 1.003,88 25.097,07  1.044,04 26.100,95  1.154,47   28.861,63  1.204,66  30.116,49  1.264,89 31.622,31  1.305,05  32.626,19  
23 años 1.012,11 25.302,79  1.052,60 26.314,90  1.163,93   29.098,20  1.214,53  30.363,34  1.275,26 31.881,51  1.315,74  32.893,62  
24 años 1.020,34 25.508,50  1.061,15 26.528,84  1.173,39   29.334,77  1.224,41  30.610,20  1.285,63 32.140,71  1.326,44  33.161,05  
25 años 1.028,57 25.714,21  1.069,71 26.742,78  1.182,85   29.571,34  1.234,28  30.857,06  1.296,00 32.399,91  1.337,14  33.428,48  
26 años 1.032,68 25.817,07  1.073,99 26.849,75  1.187,59   29.689,63  1.239,22  30.980,48  1.301,18 32.529,51  1.342,49  33.562,19  
27 años 1.036,80 25.919,93  1.078,27 26.956,72  1.192,32   29.807,92  1.244,16  31.103,91  1.306,36 32.659,11  1.347,84  33.695,90  
28 años 1.040,91 26.022,78  1.082,55 27.063,69  1.197,05   29.926,20  1.249,09  31.227,34  1.311,55 32.788,71  1.353,18  33.829,62  
29 años 1.045,03 26.125,64  1.086,83 27.170,67  1.201,78   30.044,49  1.254,03  31.350,77  1.316,73 32.918,31  1.358,53  33.963,33  
30 años 1.049,14 26.228,50  1.091,11 27.277,64  1.206,51   30.162,77  1.258,97  31.474,20  1.321,92 33.047,91  1.363,88  34.097,05  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio  en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)  a liquidar en Febrero de 2020.
- Se deberá abonar la suma de $ 4.000, con el sueldo de Febrero 2020 en concepto de "incremento solidario", 
 al que se le deberán practicar los descuentos de Ley. (F931 o VEP) Decreto 14/2020

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2020

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 2.057,14          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 49,37               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 164,57             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 49,37               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 370,28             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 164,57             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.707,42          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 3.085,71          15% Por mes
viático fuera de ciudad 4.114,27          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 1.028,57          5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 2.057,14          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 1.028,57          5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 5.142,84          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 205,71             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 370,28             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 1.028,57          5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio  en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)  a liquidar en Febrero de 2020.
- Se deberá abonar la suma de $ 4.000, con el sueldo de Febrero 2020 en concepto de "incremento solidario", 
 al que se le deberán practicar los descuentos de Ley. (F931 o VEP) Decreto 14/2020
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)  a liquidar en Febrero de 2020.

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $150 que será depositada
 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación OSPAV
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REMUNERACIONES BASICAS CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO Nº 85/89

VIGENCIA : Febrero de 2020

OPERARIOS DIARIO MENSUAL
Operario Comun A 822,85            I 20.571,37           
Ayudante de Reparto B 855,77            J 21.394,22           
Operario especializado C 905,14            K 22.628,51           
1/2 oficial D 938,05            L 23.451,36           
Operario Calificado Choferes de 
corta y media distancia. 
Repartidores. Clarkista E 970,97            M 24.274,22           
Chofer de larga distancia.         
1/2 oficial tonelero F 1.003,88         N 25.097,07           
Oficiales. Mecanicos tetrabrick. 
Foguistas. Destiladores G 1.036,80         O 25.919,93           
Oficiales toneleros vasija grande. 
Encargados de sección o de 
secciones H 1.069,71         P 26.742,78           

ADMINISTRACION Y MAESTRANZA MENSUAL
Cadete Q 20.571,37           
Maestranza R 21.394,22           
Auxiliar General S 23.657,08           
Auxiliar B T 24.685,64           
Auxiliar A U 25.919,93           
Encargado de Sección V 26.742,78           

La antigüedad será del 1% del básico de la categoría de 1 a 25 años y del 0,5 % de 26 a 30 años.

Notas
Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
 Este monto resulta de incorporar al refrigerio $200 correspondientes al Decreto 665/2019.

- Se deberá abonar la suma de $ 4.000, con el sueldo de Febrero 2020 en concepto de "incremento solidario", 
 al que se le deberán practicar los descuentos de Ley. (F931 o VEP) Decreto 14/2020

Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil)

 a liquidar en Febrero de 2020.

Se debe retener el 1,5% sobre los básicos del convenio como aporte solidario del empleado 
no afiliado al Sindicato.

Se establece una contribución patronal por empleado que este afiliado a OSPAV de $ 150 que sera
depositada a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación OSPAV.

ADICIONALES POR CONVENIO

Concepto Artículos Importe Porcentaje
Herramientas Propias Art. 16 - inc D) 2.057,14        10% Por mes
Tanques alcohol 800 litros Art. 20 - inc F) 49,37             6% Por día
Chofer c/acoplado o semi. Art. 24 - inc A) 164,57           20% Por día
Chofer c/función repart. Art. 24 - inc C) 49,37             6% Por día
Chofer: viatico p/comida Art. 24 - inc G) 370,28           45% Por comida
Chofer: viatico p/desayuno 164,57           20% Por desayuno
Viajante: viatico p/comida Art. 27 - inc G) 1.707,42        8,3% Por día
Placista sin automovil Art. 27 - inc H)
viático ciudad 3.085,71        15% Por mes
viático fuera de ciudad 4.114,27        20% Por mes
Manejo de dinero Art. 33 - inc A) 1.028,57        5% Por mes
Presentismo completo Art. 35 - 2.057,14        10% Por mes
Presentismo perfecto Art. 36 - 1.028,57        5% Por mes
Servicio Militar Art. 37 - 5.142,84        25% Por mes
Seguro de Sepelio Art. 44 - 205,71           25% Por dia
Comida p /traba Hs. Extras Art. 46 - 370,28           45% Por comida
Titulos secundario o Universitario Art. 47 - 1.028,57        5% Por mes
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